АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  03.02.2021                                                                                                    № 99
О создании общественной комиссии
в рамках проекта   создания
комфортной городской среды

В  целях   организации   общественного   обсуждения    проектов  создания    комфортной  городской среды, проведения   комиссий  по     выбору    общественных   территорий,       по выбору мероприятий, реализуемых на данных общественных территориях, подведению  итогов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию в рамках реализации проекта   комфортной городской среды.

2. Утвердить прилагаемое положение (приложение № 1) и состав комиссии (приложение № 2).
  3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и   подлежит  официальному опубликованию  в  «Официальном вестнике» - приложение  к районной газете «Призыв» и на официальном сайте  администрации   Харовского  муниципального района в информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя  администрации Харовского
муниципального района                                                               С.Л. Кораблев
Приложение  № 1

Утверждено

 постановлением  администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                         от   03.02.2021   № 99
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии в рамках проекта формирование комфортной городской среды

1.Общественная комиссия по благоустройству территории и формированию  комфортной  городской среды  на территории  городского поселения  город   Харовск создается  в целях рассмотрения и оценки предложений о  включении  территорий  общего пользования для реализации проекта  формирования комфортной городской среды,  подведения итогов общественного обсуждения, а также контроля  за реализацией проекта.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве  голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, подписывается секретарем и утверждается председателем общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.

7. Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания размещается на официальном сайте администрации Харовского муниципального района.
Приложение  № 2
Утверждено

 постановлением  администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                         от 03.02.2021   №  99
СОСТАВ
общественной комиссии в рамках проекта формирование комфортной городской среды

	№

п/п
	Ф.И. О.
	Наименование должности

	1
	Тихомиров Олег Васильевич
	Руководитель администрации Харовского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Кораблев Сергей Леонидович
	Первый заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Белов Александр Валерьевич
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	4
	Окулова Ангелина Алексеевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства,  секретарь комиссии

	Члены комиссии

	5
	Миролюбова  Ольга Николаевна
	Глава города Харовска

	6
	Рябков Сергей Валентинович
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района

	Шахов Александр Геннадьевич
	Заместитель администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений

	Теребова Наталья Викторовна
	Председатель комитета по управлению имуществом Харовского муниципального района

	Михеев Валерий Адрианович
	Начальник отдела городского хозяйства

	Столмова Ольга Леонидовна
	Главный специалист отдела городского хозяйства

	Илюшин Сергей Александрович
	Депутат Муниципального Собрания района, по согласованию

	Виноградов Олег Альбертович
	Депутат Совета города Харовска, по согласованию

	Представители Харовской районной организации общероссийской общественно организации «Всероссийского общества инвалидов»
	По согласованию

1